

Kraków, dnia 28 lutego 2023 r.

**9/ZP/MED/2023**

## **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług zabezpieczenia medycznego podczas III Igrzysk Europejskich 2023 - miasto Tarnów”.*

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający, tj. Igrzyska Europejskie 2023 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zostały wniesione pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielone zostają następujące odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Zgodnie z pkt. 7.1.1 SWZ oraz §2 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający określił, że środki transportu sanitarnego (pojazd sanitarny) muszą spełniać cechy techniczne i jakościowe określone w normie PN-EN 1789:2021-02 „Medyczne środki transportu i ich wyposażenie – Środki drogowego transportu medycznego” ambulans typu „B” lub „C” – wyposażenie pojazdu zgodnie z Polską Normą PN-EN 1865.

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca dysponuje ambulansami typu B lub C spełniającymi normę PN-EN 1789, niezależnie od daty wyprodukowania pojazdu? W postępowaniu 16/ZP/MED./2022 „Świadczenie usług zabezpieczenia medycznego podczas III Igrzysk Europejskich 2023 – miasto Kraków i powiat krakowski” Zamawiający zgodził się na proponowaną zmianę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie ustanawiał żadnych ograniczeń w odniesieniu do wieku pojazdów.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający uzna za zawody sportowe rangi mistrzostw krajowych lub innych zawodów polegających na rozgrywaniu konkurencji sprawnościowych rangi co

najmniej mistrzostw krajowych stanowiących imprezę masową w rozumieniu Ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych mecze Ligi Europy UEFA piłki nożnej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający oprócz oznakowania punktów pomocy medycznej udostępni namioty lub pomieszczenia do zorganizowania punktów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający zabezpiecza wynajęcie wszelkich pomieszczeń do realizacji usługi zabezpieczenia medycznego, w tym pomieszczeń w obiektach sportowych i niesportowych, namiotów czy kontenerów.

Pytanie nr 4: Czy reprezentant o którym mowa w wymaganiach dla personelu biorącego udział w zabezpieczeniu medycznym może być członkiem zespołu realizującego zabezpieczenie?

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 6.10.2. Opisu Przedmiotu Zamówienia reprezentantem może być osoba, która stanowi zasób personelu planowanego do realizacji zabezpieczenia medycznego danego wydarzenia sportowego.

Pytanie nr 5: Czy reprezentant, o którym mowa w wymaganiach dla personelu biorącego udział w zabezpieczeniu medycznym ma być wskazany dla każdego wydarzenia sportowego osobno czy ma być to jedna osoba zarządzająca wszystkimi wydarzeniami sportowymi?

Odpowiedź: Wybór reprezentanta należy do Wykonawcy i może być to w każdym wydarzeniu sportowym inna osoba, spełniająca jednocześnie wymagania określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt 6.10.1-6.10.8.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych określone we Wzorze umowy o 50% ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zamierza dokonywać takiej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 7: Czy zamawiający określa minimalny wiek pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie określa minimalnego wieku pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia. Pojazdy mają spełniać wymogi postawione w Opisie Przedmiotu

Zamówienia, w szczególności pkt 7.1.3. w zakresie posiadania aktualnych badań technicznych.

Pytanie nr 8: Czy zamawiający wymaga od wykonawcy jednolitego ubioru wszystkich pracowników i innych osób działających w imieniu wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z pkt 8.1. Opisu Przedmiotu Zamówienia aby cały personel medyczny posiadał jednolite umundurowanie i właściwe obuwie robocze zgodne z przepisami BHP.

Pytanie nr 9: Proszę o doprecyzowanie sformułowania pkt 6.7.2 OPZ „Osoba legitymująca się doświadczeniem w ratownictwie wysokościowym w stopniu pozwalającym na prowadzenie wysokościowych akcji ratowniczych z wykorzystaniem technik alpinistycznych”. Proszę o określenie wymiaru doświadczenia. Jakich uprawnień wymaga Zamawiający od osoby pełniącej funkcje „Ratownika Wysokościowego” ?

Odpowiedź: W związku z brakiem jednoznacznych regulacji w zakresie uprawnień „ratowników wysokościowych” w polskich przepisach prawa, spełnienie tego warunku jest uznaniowe. I tak, ratownik medyczny lub ratownik zgodnie z przepisami ustawy o PRM, pełniący służbę w ramach działań ratunkowych TOPR czy GOPR, który ukończył wewnętrzne szkolenia w zakresie ratownictwa wysokościowego spełni oba warunki – wykaże się doświadczeniem oraz posiadaniem uprawnień. Jednocześnie, czynny strażak PSP czy OSP legitymujący się ukończonym kursem z zakresu technik wysokościowych w ramach programu nauczania PSP będący jednocześnie ratownikiem medycznym lub ratownikiem zgodnie z przepisami ustawy o PRM, spełni oba warunki – wykaże się doświadczeniem oraz posiada stosowne uprawnienia. Jednocześnie osoba, posiadająca kurs wspinaczki skałkowej z certyfikatem wydanym przez szkołę wspinaczkową, pracująca np. na ścianie wspinaczkowej jako instruktor, spełni oba warunki – wykaże się doświadczeniem oraz posiada stosowne uprawnienia. Reasumując, osoba legitymująca się doświadczeniem w ratownictwie wysokościowym w stopniu pozwalającym na prowadzenie wysokościowych akcji ratowniczych z wykorzystaniem technik alpinistycznych musi wykazać, że ma uprawnienia do pracy z wykorzystaniem technik alpinistycznych oraz posiada w tym zakresie doświadczenie.